Buku, jurnal dan artikel adalah sumber utama maklumat

yang telah digunakan sebagai data sekunder untuk kajian ini.

Sekilas Biografi Ahmad Muṣṭafā al-Marāgī dan Tafsir Al-Maraghi

Ahmad Muṣṭafā al-Marāgī bin Muṣṭafā bin Muhammad bin ‘Abd al-Mun'im al-

Marāgī, juga dikenal sebagai al-Marāgī, Lahir pada tahun 1300 H./1883 M. di Maragi.

Al-Maraghi meninggal pada tahun 1371 H./1952 M. Ketika al-Maraghi mencapai usia

sekolah, orang tuanya mendaftarkannya ke pendidikan dasar dan menengah. Dia

sangat cerdas dan hafal semua ayat Al-Qu’ran sebelum dia berusia 13 tahun. Selain

21 Limbong et al., “Kesalehan Ekologis Masyarakat Muslim Pekanbaru: Studi Terhadap Hadis Dalam